ГРОДЗЕНСК1 РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ГРОДНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

30 августа 2023 г. 508
№

г. Гродна г. Гродно

Об установлении числа избирательных
округов, подлежащих образованию, и
средней численности избирателей на
избирательный округ по выборам депутатов
Гродненского районного Совета депутатов
29-го созыва

На основании статьи 15 и части четырнадцатой статьи 24
Избирательного кодекса Республики Беларусь Гродненский районный
Совет депутатов РЕШИЛ:

Установить при проведении выборов депутатов Гродненского
районного Совета депутатов двадцать девятого созыва:

число избирательных округов, подлежащих образованию, в
количестве 28;

среднюю численность избирателей на избирательный округ -  1406
человек.